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W urządzeniach do doprowadzania,
rozluźniania i czyszczenia tytoniu, zarówno
tytoniu liściastego jak również ciętego, za-
pomocą powietrza tłoczonego lub ssanego
może się zdarzyć, że przy gwatłownem do¬
prowadzaniu większych ilości materjału
lub z innych powodów przekrój rury prze¬
noszącej zwęży się tak przez nagromadze¬
nie się materjału, że przechodzącemu po¬
wietrzu przeciwdziała duży opór, a oddzia¬
ływujące na tytoń ciśnienie lub ciąg staje
się za małe, by mogło należycie doprowa¬
dzać materjał; zwłaszcza może to nastąpić,
gdy odessane z urządzenia powietrze prze¬
tłacza się przez zespół filtrów, w których

oddziela się pył, ponieważ w takim filtrze
węże filtrowe mogą się zatykać pyłem, co
stwarza znaczny opór przy przelocie powie¬
trza przez węże.

Przy ciśnieniu powietrza tak dużem, że
może przezwyciężyć takie opory, ciśnienie
to przy zwykłem doprowadzaniu jest za
silne, co może spowodować uszkodzenie ty¬
toniu.

Niniejszy wynalazek usuwa tę wadę
przez to, że ciśnienie powietrza reguluje się
tak, by na końcu przewodu doprowadzają¬
cego było stale jednakowe ciśnienie. W
przewodzie, doprowadzającym powietrze
zmieszane z pyłem do filtru, umieszcza się



^lafząd dławiący, który ciśnienie powietrza
w tym przewodzie utrzymuje stale niezmie¬
nione. - :■ * « -

Rysunek przedstawia przykład wyko¬
nania urządzenia według wynalazku w wi¬
doku zboku, częściowo w przekroju,

W urządzeniu tern tytoń pod wpływem
ssania przechodzi przez .rurę doprowadza¬
jącą lub inne przyrządy, następnie zluźnio-
ny względnie oczyszczony tytoń oddziela
się a powietrze, zmieszane z pyłem, dopro¬
wadza dalej i wtłacza do filtru. Literą a o-
znaczano rurę, która oddzielone od tytoniu,
zmieszane z pyłem powietrze doprowadza
dalej, podczas gdy literą b oznaczono wen¬
tylator, służący do wytwarzania niedopręż-
ności do doprowadzania tytoniu i przez
który przechodzi powietrze, zmieszane z py¬
łem, wtłaczane następnie przez wentylator
przewodem c do filtru tłoczącegp.

Filtr wykonany jest w znany sposób, to
•znaczy, że składa się on z górnej i dolnej
komory, połączonych zapomocą węży filtro¬
wych. Powietrze wchodzi przez górną ko¬
morę i wychodzi przez węże, podczas gdy
pył osadza się na wężach i .spada do dolnej
komory.

Konieczne jest by ciśnienie w przewo¬
dzie a było utrzymane możliwie jednakowe.
W tym celu w przewodzie a znajduje się
dławik lub inny narząd dławiący e, obraca¬
jący się około punktu /. Na osi obrotu /
przewidziane jest ramię g, połączone wo¬
dzikiem h z ramieniem i, osadzoneni na osi
k, na której przymocowana jest również
klapa m. Klapa m przesuwa się możliwie
szczelnie w osłonie n, połączonej zapomocą
przewodu o z przewodem a, mianowicie w
pewnem miejscu poniżej klapy dławika e.
Z wodzikiem h połączona jest sprężyna p,
która dąży do pociągnięcia klapy dławika e
w położenie otwarte. Gdy w filtrze d na¬
stąpi zatkanie, czyli wentylatorowi d prze¬
ciwdziała większy opór, to ciśnienie w prze¬
wodzie a w miejscu a' bezpośrednio przed
wentylatoreni maleje, wskutek czego male¬

je również ciśnienie przed klapą m, która
ustawia się w takie położenie, aby ciśnienie
w miejscu a wyrównało się zapomocą sprę¬
żyny p, przyczem klapa dławikowa otwiera
się więcej, naodwrót, gdy ciąg ssania jest
zaduży przy b, przenosi się również prze¬
wodem o odpowiednio większy ciąg na osło¬
nę n, klapa m odchyla się w kierunku prze¬
ciwnym do działania sprężyny p tak, że za¬
myka dalej klapę dławikową.

Klapę dławikową e umieszcza się naj-
stosowniej, jak uwidoczniono1 w przykładzie
wykonania, za zastawą, to znaczy zatem za
miejscem, skąd tytoń jest już doprowadza¬
ny, by tytoń nie zatrzymywał się i nie ni¬
szczył się na klapie dławikowej. Oczywi¬
ście jest również możliwe przy użyciu in¬
nych narządów dławiących, które nie u-
szkadzają tytoniu przy przejściu, umieścić
dławik w innem miejscu przewodu.

Gdy chodzi o urządzenie, w którem nie
stosuje się ciągu ssącego, lecz ciśnienie po¬
wietrza, narząd dławiący winien znajdować
się oczywiście na początku przewodu, bez¬
pośrednio za sprężarką, wytwarzającą sprę¬
żone powietrze, podczas gdy regulowanie
narządu musi się odbywać z pewnego miej¬
sca w przewodzie a.

Zastrzeżenie patentowe.

Pneumatyczne urządzenie do doprowa¬
dzania, rozluźniania i odkurzania ciętego
lub liściastego tytoniu, znamienne tern, że
w przewód ssący (a) jest włączony narząd
dławiący, np. dławik (e), regulujący ciśnie¬
nie ssące, który jest sterowany ciśnieniem
panującem za nim zapomocą narządu ste¬
rującego, np. klapy (m) w osłonie (n) w ten
sposób, iż ciśnienie w przewodzie dopro¬
wadzającym pozostaje stale jednakowe,
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